
USNESENÍ z VI. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Čermná nad Orlicí, 

konaného dne 13. prosince 2023. 

 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. program VI. veřejného zasedání Zastupitelstva obce; 

2. mandátovou a návrhovou komisi ve složení – Ing. Marie Beznosková, Kateřina 

Doležalová; 

3. ověřovatele zápisu – Jaroslav Nyč, Branislav Válek; 

4. Zprávu o plnění přijatých usneseních z minulých jednání Zastupitelstva obce; 

5. Zprávu o činnosti Rady obce od posledního zasedání Zastupitelstva obce; 

6. rozpočet obce na rok 2024 dle předloženého návrhu jako schodkový s příjmy 

70.398.600 Kč, výdaji ve výši 75.591.500 Kč a schodkem ve výši 5.192.900 Kč; 

součástí rozpočtu je i splátka úvěrů z přechozích let ve výši 500 tis. Kč, která je 

financována vlastními prostředky z minulých let; závaznými ukazateli jsou třídy; na 

rok 2024 byl schválen příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Čermná nad Orlicí ve výši 1,4 mil. 

Kč; schválený rozpočet je připojen jako příloha tohoto usnesení; 

7. přenesení kompetencí na Radu obce dle ust. § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

– schvalování rozpočtových opatření do výše 500tis. Kč pro rok 2023; bez omezení 

výše se jedná o schvalování změn rozpočtových hodnot v případě: 

- přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků, 

- zapojení příjmů a souvisejících výdajů u průtokových dotací,  

- vypořádaní transferů, upřesnění výše transferů, 

- úpravy rozpočtu v důsledku vykázání příjmu a výdaje z titulu daně z příjmů 

právnických osob za obce, kdy poplatníkem a zároveň příjemcem sdílené daně 

je sama obec, 

- výdajů na odvrácení škod, prevenci havárií, řešení živelních pohrom, výdajů ve 

stavu nouze, 

- úhrad pokut, penále, daní a daňových doměrků, odvodů, 

- výdajů, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdaje, které nezávisí na vůli 

obce, 

- technických změn rozpočtu vlivem změny předpisů, 

- úprav rozpočtu za účelem vykázání plnění v souladu s klasifikací podle vyhlášky 

č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě; 



8. střednědobý rozpočtový výhled na roky 2025-2026 dle předloženého návrhu; 

schválený střednědobý rozpočtový výhled je připojen jako příloha tohoto usnesení; 

9. Podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku na činnost spolku; 

10. vyhlášení dotačního programu na poskytnutí finančního příspěvku na činnost spolků 

pro rok 2023; 

11. cenu stočného na základě finanční analýzy a výpočtu (kalkulace) cen stočného ve 

výši 48,41 Kč bez DPH s platností od 1. ledna 2024; 

12. obecně závaznou vyhlášku O místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství; 

13. obecně závaznou vyhlášku O místním poplatku ze psů; 

14. uzavření pachtovní smlouvy se společností Eco-modus, s.r.o., Brno (IČ 25939653) na 

obecní pozemky p. č. 3296 (trvalý travní porost, 131.643 m2), 3297 (orná půda, 

11.340 m2) a 3298 (ostatní plocha, 4.383 m2) v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí; 

pachtovní smlouva se uzavírá na dobu 5 let s výpovědní lhůtou 12 měsíců za cenu 

3.000,00 Kč ha/rok; 

15. pronájem pozemku p. č. 3121 (orná půda, výměra 2.176 m2) v k. ú. Velká Čermná 

nad Orlicí panu Pavlu Sejkorovi, Velká Čermná 112, za cenu 3.000,00 Kč ha/rok, tj. 

652,80 Kč za rok nájmu; nájem se uzavírá na dobu pěti let s výpovědní lhůtou jeden 

rok a účinností od 1.1.2024; 

16. pronájem části pozemku p. č. 258/2 (trvalý travní porost, přibližná výměra 500 m2) 

v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí panu Lukáši Markovi, Malá Čermná 206, za cenu 

3.000,00 Kč ha/rok, tj. 150,00 Kč za rok nájmu; nájem se uzavírá na dobu pěti let 

s výpovědní lhůtou jeden rok a účinností od 1.1.2024; 

17. pronájem části pozemku p. č. 258/2 (trvalý travní porost, přibližná výměra 450 m2) 

v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí paní Kláře Rakové, Malá Čermná 121, za cenu 

3.000,00 Kč ha/rok, tj. 135,00 Kč za rok nájmu; nájem se uzavírá na dobu pěti let 

s výpovědní lhůtou jeden rok a účinností od 1.1.2024 

18. prodej části pozemku p. č. 3177 (ostatní plocha) v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí, o 

výměře 25 m2 Josefu Čechovi (Heranova 1244, Ústí nad Orlicí) a Janě Čechové 

(Heranova 1244, Ústí nad Orlicí) do SJM za cenu 75,00 Kč za m2; kupující uhradí 

náklady s vyhotovením GP, kupní smlouvy a vkladem do KN; 



19. prodej části pozemku p. č. 3119 (trvalý travní porost) v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí, 

o přibližné výměře 860 m2 Radce a Milanu Duškovým (V. Opatrného 229, Týniště 

nad Orlicí), za cenu 150,00 Kč za m2; prodej je podmíněn zřízením věcného břemene 

služebnosti; kupující uhradí náklady spojené s vyhotovením GP, kupní smlouvy a 

vkladem do KN; 

20. přenesení kompetencí na Radu obce k rozpočtu za rok 2022 pro operace, které 

vzniknou za období od 14.12.2023 do 31.12.2023 pro tyto rozpočtové změny:  

a. přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů včetně 

průtokových; 

b. upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, 

vztahuje se na změny výdajových i příjmových položek transferů nebo položek 

finančního vypořádání; 

c. výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, 

výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného 

rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového 

prodlení; 

d. změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v 

případech přesunů příjmů a výdajů; 

21. mimořádnou odměnu starostovi obce; 

 

II. Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. starostovi obce zveřejnit oznámení o vyhlášeném dotačním programu pro 

poskytnutí finančního příspěvku na činnost spolků pro rok 2024 v místě způsobem 

obvyklým; 

2. starostovi obce zveřejnit výši stočného s platností od 1. ledna 2024 způsobem 

v místě obvyklým. 

 

 

 

 

 

Mgr. David Joska 

starosta obce 


